Prefeitura de Carapicuiba
Secretaria da Fazenda
Departamento de Licitacdes e Compras

& CIDADEDE
.. CARAPICUIBA

Processo Administrativo n°® 75514/2022

Pregéo Presencial n°® 01/2023

Objeto: Registro de precos para contratacdo de empresa para servi¢os de limpeza e desobstrucéo
de boca de lobo.

Uma empresa interessada em participar do certame fez os questionamentos abaixo:

1) Noitem 1.2 na proposta, ele precisa ter motorista? Ou é apenas o valor da hora da maquina?
Resposta: O item 1.2 na proposta, considerar motorista e ajudante;

2) Noitem 1.1 é necessério o fornecimento de 1 caminh&do basculante por equipe?

Resposta: Sim, esta solicitado 1 caminhdo basculante por equipe;

3) Poderia me informar a aliquota ISSQN no municipio?

Resposta: Em entendimento a solicitagdo, informamos que a aliquota de ISSQN para os

servi¢os do item 7 (servicos relativos a engenharia, arquitetura, meio ambiente, saneamento
e congéneres) é 5%, conforme Cdodigo Tributario Municipal 2968/20229 — Tabela Il.

Carapicuiba, 18 de janeiro de 2023.

Eidmar Carnuta da Silva
Pregoeira
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